

C.B. Ejendoms Invest Århus ApS

c/o Vidar Ejendomme ApS, P. Hiort-Lorenzens Vej 2A, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 35 03 10 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2021.

Claus Brændstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.B. Ejendoms Invest Århus ApS c/o Vidar Ejendomme ApS P. Hiort-Lorenzens Vej 2A, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 03 10 30
	Stiftet: 23. januar 2013
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Direktion	Claus Brændstrup
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	C.B. Holding, Århus ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 745 t.kr. mod 7.797 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 374 t.kr. mod 7.712 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	745.453	7.796.885
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	2.500.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.923	-29.168
Andre driftsomkostninger	-169.370	0
Driftsresultat	565.160	10.267.717
Øvrige finansielle omkostninger	-85.407	-397.870
Resultat før skat	479.753	9.869.847
Skat af årets resultat	-105.545	-2.158.332
Årets resultat	374.208	7.711.515
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000
Overføres til overført resultat	374.208	0
Disponeret fra overført resultat	0	-288.485
Disponeret i alt	374.208	7.711.515

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	644.440	845.875
1	Investeringsejendomme	<u>17.500.000</u>	<u>17.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.144.440</u>	<u>18.345.875</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.144.440</u>	<u>18.345.875</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	279
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	8.441.671
	Andre tilgodehavender	22.869	4.054
	Periodeafgrænsningsposter	<u>597</u>	<u>6.840</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>23.466</u>	<u>8.452.844</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.043.410</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.466</u>	<u>9.496.254</u>
	Aktiver i alt	<u>18.167.906</u>	<u>27.842.129</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	6.242.839	5.868.632
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000
Egenkapital i alt	<u>6.322.839</u>	<u>13.948.632</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	850.892	753.388
Hensatte forpligtelser i alt	<u>850.892</u>	<u>753.388</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.755.807	6.213.390
Gæld til pengeinstitutter	1.580.000	3.225.000
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.335.807</u>	<u>9.438.390</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	1.115.000	1.115.000
Gæld til pengeinstitutter	462.145	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.237	120.455
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.765.290	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	8.041	2.206.961
Anden gæld	281.655	259.303
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.658.368</u>	<u>3.701.719</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.994.175</u>	<u>13.140.109</u>
Passiver i alt	<u>18.167.906</u>	<u>27.842.129</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	5.868.631	8.000.000	13.948.631
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	374.208	0	374.208
	80.000	6.242.839	0	6.322.839

Noter

	2020	2019
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	16.790.957	26.961.204
Afgang i årets løb	0	-10.170.247
Kostpris 31. december 2020	16.790.957	16.790.957
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	709.043	1.438.796
Årets regulering til dagsværdi	0	2.500.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-3.229.753
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	709.043	709.043
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	17.500.000	17.500.000

Investeringsejendomme måles til dagsværdi på balancedagen beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende afkast.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Ved værdiansættelsen er der anvendt en kapitaliseringsfaktor på 6,5% afhængig af beliggenhed og anvendelse.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år, og indenfor markedsniveauet.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
6,0	19.400	17.500	1.900
6,5	17.500	17.500	0
7,0	16.700	17.500	-800

Noter

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.225.807	470.000	5.755.807	3.800.000
Gæld til pengeinstitutter	2.225.000	645.000	1.580.000	0
	8.450.807	1.115.000	7.335.807	3.800.000

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.226 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 17.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 338 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C.B. Holding, Århus ApS, CVR-nr. 27987540 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
